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ORDENANÇA FISCAL NÚM. 16 
TAXA PER LA PRESTACIÓ DE DETERMINATS SERVEIS ANNEXES O 
COMPLEMENTARIS DEL DE SUBMINISTRAMENT D'AIGUA POTABLE 

Art. 1r.- Fonament i naturalesa 
En ús de les facultats concedides pels articles 133,2 i 142 de la Constitució Espanyola, i 
per l'article 106 de la Llei 7/85, de 2 d'abril, reguladora de les Bases de Règim Local, i de 
conformitat amb el que es disposa en els articles 15 al 19 del Text Refós de la Llei  
reguladora de les hisendes locals, aprovat per RDL 2/2004, de 05/03, aquest Ajuntament 
regula, en aplicació del que estableix l’apartat 4.t) de l'art. 20 de l’esmentat text refós, la 
taxa per la prestació de determinats serveis annexes o complementaris del de 
subministrament d'aigua potable. 

Aquesta taxa es regirà per la present Ordenança Fiscal, les normes de la qual s'atenen al 
que disposa l'article 57 del text refós abans al·ludit.  

La present Ordenança substitueix l'actualment vigent, aprovada provisionalment pel Ple 
de l’Ajuntament, en sessió de 27/04/2006, i definitivament, de forma automàtica, el 
13/06/2006. 

Art. 2n.- Fet imposable 
Constitueix el fet imposable de la taxa la utilització dels diversos serveis i instal.lacions a 
que es fa referència en la present Ordenança. 

 Art. 3r.- Subjecte passiu 
1.- Són subjectes passius contribuents les persones físiques i jurídiques i les Entitats a 

què es refereix l'article 35.4 de la Llei General Tributària que, per qualsevol títol jurídic, 
utilitzin els serveis o instal.lacions esmentats en la present Ordenança. 

2.- D'acord amb allò que disposa l'art. 23,2,a) del Text Refós de la Llei  reguladora de les 
hisendes locals, aprovat per RDL 2/2004, de 05/03, seran substituts del contribuent els 
propietaris dels immobles afectats, els quals podran repercutir les quotes sobre els 
usuaris reals del servei. 

Art. 4t.- Responsables 
Respondran de les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones físiques i 
jurídiques a què es refereixen els articles 41 a 43 de la Llei General Tributària. 

Art.  5è.- Quotes tributàries 
La quota a exigir per la utilització dels serveis i instal.lacions esmentats en la present 
Ordenança serà la resultant de l'aplicació de les següents tarifes, a les quals s'haurà 
d'afegir l'import de l'IVA: 
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I) DRETS DE RAMAL DE SUBMINISTRAMENT D'AIGUA: 

  EUROS 

A) Us domèstic (a cobrar al promotor): 

1. Unifamiliar 

- Diàmetre interior escomesa de 3/4" .................................................... 220,30 
-   " " “       d'  1"    .................................................... 264,36 
   " " "       d'  11/4” .................................................. 308,43 
 Amb bateria (2"), per comptador  ............................................ 132,18 

2. Plurifamiliar 

-Diàmetre interior escomesa d'1 1/2" ............................................ 440,62 
-   " " "      de 2". ............................................ 572,80 

  " "      de 2 1/2"  ............................................ 704,98 
   " " "      de 3"  ............................................ 837,17 

B) Us contra incendis (a cobrar al promotor o al titular): 

-Diàmetre interior escomesa de 2"  BIE  ............................................ 528,85 
-   " "             “        de 2 1/2"  BIE .......................................... 572,80 
   " "             “        de 3"  CHE(DN80) .................................. 616,85 
   " "             “        de 4"  CHE(DN100) ................................ 749,03 

C) Us industrial, comercial, obres i jardins (a cobrar al promotor o al titular): 

-Diàmetre  nominal  de 3/4 “  .............................................. 264,36 
 " "        d’ 1”  .............................................. 352,48 

   " "        d’ 1 ¼“   .............................................. 440,62 
   " "        d’ 1 ½”  .............................................. 572,80 
   " "        de 2 .............................................. 749,03 
   " "        de 2 ½” .............................................. 1.013,40 
   " "        de 3” .............................................. 1.189,66 

II) DRETS DE CONNEXIÓ ABONAT ............................................................... 194,75 

III) CÀNON ANUAL SUBMINISTRAMENT CONTRA INCENDIS: 

 Per revisió de precintes, BIE/any  ...................................................... 13,23 

         IV)  RESTABLIMENT DEL SERVEI PER SUSPENSIO TEMPORAL: 

 Per reconnexió  .................................................................................. 17,64 

          V) VERIFICACIÓ DE LES INSTAL.LACIONS INTERIORS : 

              Per subministrament ..........................................................................  8,37 

VI)  COL.LOCACIÓ DE COMPTADOR ............................................................. 17,64 
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          VII) CONSERVACIÓ DE COMPTADORS I AIXETES : 

              Per subministrament i mes .......................................................................... 0,7927 

 

Art.  6è.- Acreditament de la taxa 
L'obligació de pagar les quotes relatives a la utilització dels serveis naixerà quan es 
produeixi l'esmentada utilització. 

Art.  7è.- Liquidació i ingrés 
Les liquidacions seran practicades per la companyia concessionària del servei de 
subministrament d’aigua potable, que procedirà així mateix al seu cobrament, que 
constituirà un ingrés propi de l'esmentada companyia. 

Per al cobrament de les quotes en període voluntari, s'aplicarà el termini assenyalat per 
als ingressos directes a la Llei 58/2003, de 17/12, General Tributària, i disposicions que la 
complementin i desenvolupin. 

Les quotes no ingressades en període voluntari seran exaccionades per l'Ajuntament, en 
via de constrenyiment, per a la qual s'aplicarà la normativa esmentada en el paràgraf 
anterior. 

Disposició final 
La present Ordenança s'aplicarà a partir de l'endemà de la publicació en el Butlletí Oficial 
de la Província de la seva aprovació definitiva, i romandrà en vigor mentre el Ple de 
l'Ajuntament no acordi la seva modificació o derogació. La tarifa inclosa en l’apartat VII 
s’aplicarà amb efectes d’1 de gener de 2015 

La present ordenança substitueix l’actualment vigent, aprovada provisionalment el 
20/05/2010 i definitivament, de forma automàtica, el  09/07/2010 

Aprovada provisionalment  pel Ple de l'Ajuntament, en sessió celebrada el 06/11/2014  

Aprovada definitivament, amb caràcter automàtic, el 29/12/2014 
 

Vist i plau,  El secretari 
L'alcalde 

 


